

اعلامیه شورای مرکزی نهضت آینده افغانستان در رابطه با رویداد های کابل

دیروز کابل شاهد یکی از خونبار ترین رویداد های سالهای اخیر بود. در نتیجه رفتار غیر مسؤولانه و لجام گسیخته نیرو های اشغالگر و حاکمیت دست نشانده کابل، تعدادی از هموطنان بیگناه ما به خاک و خون کشانیده شدند که در نتیجه آن سر تا سر شهر را آشوب فرا گرفت. ادامه آشوب موجب کشته و زخمی شدن تعدادی دیگر از افراد بیگناه و آتش سوزی و غارت ملکیت های عامه و خصوصی گردید.

حوادث خونین کابل رویداد های تصادفی نه، بلکه پیامد منطقی ادامه وضع انفجار آمیز و مصیبت بار موجود کشور، گسترش وحشتناک فاصله فقر و ثروت در جامعه، توسعه فساد، بیکاری، بیعدالتی، بی امنیتی، زورگویی و ستم نیرو های جهادی و روش بی بند و باری نیرو های حاکم بین المللی در کشور است. نهضت آینده افغانستان با تحلیل عمیق گرایشی که کشور بدانسو رانده میشود مدتها قبل در مورد وقوع انفجار های مهیب اجتماعی ناشی از ادامه وضع موجود و نبود الترناتیف چپ دموکراتیک که بتواند خواسته های بر حق توده ها را از مجاری دموکراتیک و غیر خشونت بار سمت و سو بخشد هوشدار داده بود.

زمان صحت پیشبینی های ما را ثابت میسازد. ما به این عقیده هستیم که باید حوادث خونبار کابل را نمودی از وضع انفجاری جامعه افغانی تلقی کرد که ممکن شعله های آن سراسر کشور را فرا گیرد. رویداد های خود انگیزه و آنی

در واکنش به کردار های ناروای نیرو های اشغالگر، زنگ خطر جدی برای هیئت حاکمه و جامعه بین المللی به شمار میرود.

نهیضت آینده افغانستان اعلام میدارد:

۱- رویداد های خشونت بار و خونین دیروز در کابل در واقع فوران خشم و نا رضایتی انباشته شده مردم از وضع موجود است که میتواند در هر لحظه و به هر بهانه یی در هر نقطه یی از کشور سرباز کند. برای پیشگیری از فاجعه مهیبی که در نتیجه ادامه وضع موجود کشور را تهدید میکند باید به سیاستهای اسارت بار اقتصادی- اجتماعی موجود پایان داده شود. باید به مطالبات بر حق خلق مظلوم کشور دایر بر آزادی، کار، رفاه اجتماعی، رفع فساد و بی عدالتی و قطع دست زور گویان و جهادیان لبیک گفته شود.

۲- بنیاد گرایان جهادی و طالبی در کمین نشسته اند تا با استفاده از امکانات فراوانی که در اختیار دارند از موج نا رضایتی مردم سوء استفاده کرده آن را در جهت تحکیم مواضع خود سمت و سو بخشند. آنان میخواهند حد اقل دستاورد های نیم بند موجود را در جهت تحمیل حاکمیت بلا منازع خود از بین ببرند و دوباره حاکم مطلق سر نوشت مردم گردند. تحریکات آشکار و پنهانی که در جریان حوادث دیروز صورت گرفت نه تنها پیام گویای سیاسی برای نیرو های دموکراتیک اند، بل زنگ خطری برای حاکمان دست نشانده کابل نیز به شمار می آیند.

از این رو ما تمام نیرو های دموکراتیک را فرا میخوانیم تا نگذارند که ارتجاع سیاه جهادی از نا رضایتی بر حق مردم سوء استفاده کنند و آن را به حیث ابزاری در جهت تحمیل تاریکی مطلق در کشور به کار گیرند.

۳- نهیضت آینده افغانستان یکبار دیگر باز مانده های نهیضت چپ کشور را متوجه این نکته حیاتی میسازند که عدم حضور یک نیروی متحد، کارا و متعهد چپ در وضع موجود میتواند عرصه را برای یکه تازی نیرو های

ارتجاعی به خصوص نیروهای وابسته به ارتجاع جهادی باز گذارد. ما عقیده داریم که تمام رزمنده گان چپ باید از این حوادث درس بیاموزند و با عمل مشترک راه را به سوی ساختمان یک حزب چپ انقلابی کوتاه تر سازند.

تا زمانی که سازمان سیاسی زحمتکشان در وضعیت سیاسی کشور حضور نیابد خطر سمتدهی خشم توده ها به سوی اهداف عقبگرایانه وجود خواهد داشت. باید با احساس مسؤولیت تاریخی ، ایجاد « حزب مردم افغانستان» را در دستور روز قرار داد.

www.ayenda.org